



Saldai Duraisamy's
Manidhanaeyam Free IAS Academy
 (Run by Manidha Naeyam Charitable Trust)
 28, 1st Main Road, CIT Nagar, Chennai - 35 (HO).
 Mail Address: manidhanaeyam@gmail.com
 Website: www.mntfreeias.com



வினாத்தொகுப்பு எண்:

பதிவு எண்:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TNPSC - தொகுதி - IV & VAO தேர்வு - இணைய வழி தொடர் மாதிரி தேர்வு
இந்த வினாப்புத்தகம்
பகுதி-ஆ (பொது அறிவு) உள்ளடக்கியது

கால அளவு: ஒரு மணி நேரம் முப்பது நிமிடம்

மொத்த மதிப்பெண்கள்: 150

வினாக்களுக்கு பதிலளிக்கும் முன் கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்

முக்கிய அறிவுரைகள்

- இந்த வினாத்தொகுப்பு, தேர்வு தொடங்குவதற்கு 15 நிமிடங்களுக்கு முன்னதாக வழங்கப்படும்.
- இந்த வினாத்தொகுப்பு, 100 வினாக்களைக் கொண்டுள்ளது.
- விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் இவ்வினாத்தொகுப்பில் எல்லா வினாக்களும் வரிசையாக இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், இடையில் பெற்றுத்தாள்கள் எவையும் இல்லை என்பதையும் உறுதி செய்து கொள்ளவும். வினா தொகுப்பில் ஏதேனும் குறைபாடு இருப்பின், அதனை முதல் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறைக்கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவித்து, சரியாக உள்ள வேறொரு வினாத்தொகுப்பினை பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும். தேர்வு தொடங்கிய பின்பு இது குறித்து முறையிட்டால் வினாத் தொகுப்பு மாற்றித் தரப்படமாட்டாது.
- எல்லா வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும். எல்லா வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.
- உங்களுடைய பதிவு எண்ணை இந்தப் பக்கத்தின் வலது மேல் மூலையில் அதற்கென அமைந்துள்ள இடத்தில் நீங்கள் எழுத வேண்டும். வேறு எதையும் வினாத்தொகுப்பில் எழுதக்கூடாது.
- விடைத்தாள் ஒன்று விடைகளை குறிப்பதற்கு அறைக்கண்காணிப்பாளரால். உங்களுக்கு வழங்கப்படும். விடைகளை குறிப்பது உள்ளிட்ட அவசியம் பின்பற்றப்பட வேண்டிய அறிவுரைகள் விடைத்தாளிலும், தேர்வுக்கூட அனுமதிச் சீட்டிலும் வழங்கப்பட்டுள்ளன.
- உங்களுடைய வினாத்தொகுப்பு எண்ணை (Question Booklet Number) விடைத்தாளின் முதல் பக்கத்தில் அதற்கென அமைந்துள்ள இடத்தில் கருமை நிற மையுடைய பந்துமுனைப் பேனாவினால் குறித்துக்காட்டவேண்டும். வினாத்தொகுப்பு எண்ணை விடைத்தாளில் சரியாகக் குறித்துக் காட்டத் தவறினாலோ அல்லது குறிக்க தவறினாலோ உங்களுடைய விடைத்தாள் செல்லாததாகப்படும்.
- ஒவ்வொரு வினாவும் (A), (B), (C), (D), (E) என ஐந்து பதில்களைக் (விடைகள்) கொண்டுள்ளது. நீங்கள் (A) அல்லது (B) அல்லது (C) அல்லது (D) இவைகளில் ஒரே ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்து விடைத்தாளில் குறித்துக்காட்ட வேண்டும். ஒரு கேள்விக்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடை இருப்பதாக நீங்கள் கருதினால், மிகச்சரியானது என நீங்கள் எதைக்கருதுகிறீர்களோ அந்த விடையை விடைத்தாளில் குறித்துக்காட்ட வேண்டும். உங்களுக்கு விடை தெரியவில்லை, எனில், நீங்கள் (E) என்பதை அவசியம் நிரப்பவேண்டும். எப்படியாயினும், ஒரு கேள்விக்கு ஒரே ஒரு விடைதான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும். நீங்கள் ஒரு கேள்விக்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட விடையளித்தால், அவற்றுள் ஒரு விடை சரியானதாக இருந்தாலும் அந்த விடை தவறானதாகவே கருதப்படும்.
- நீங்கள் வினாத்தொகுப்பின் எந்தப்பக்கத்தையும் நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நேரத்தில் இந்த வினாத்தொகுப்பினையோ அல்லது விடைத்தாளையோ தேர்வு அறையை விட்டு வெளியில் எடுத்துச் செல்லக்கூடாது. தேர்வு முடிந்தபின் நீங்கள் உங்களுடைய விடைத்தாளை கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுத்துவிடவேண்டும். இவ்வினாத் தொகுப்பினை தேர்வு முடிந்த பின்னர் மட்டுமே நீங்கள் எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவீர்கள்.
- குறிப்புகள் எழுதி பார்ப்பதற்கு வினா தொகுப்பின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் உள்ள பக்கங்களை பயன்படுத்திக் கொள்ளலாம். இதைத்தவிர, வினாத்தொகுப்பின் எந்த இடத்திலும் எந்தவித குறிப்புகளையும் எழுதக்கூடாது. இந்த அறிவுரை கண்டிப்பாக பின்பற்றப்படவேண்டும்.
- நீங்கள் மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் எவற்றையாவது பின்பற்ற தவறினால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் நடவடிக்கைகளுக்கு உள்ளாக நேரிடும் என அறிவுறுத்தப்படுகிறது.

[Turn over]



Saidai Duraisamy's
Manidhanaeyam Free IAS Academy
(Run by Manidha Naeyam Charitable Trust)
28, 1st Main Road, CIT Nagar, Chennai - 35 (HO).
Mail Address: manidhanaeyam@gmail.com
Website: www.mntfreeias.com



Question Booklet No:

Register Number:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TNPSC - Group - IV & VAO Exam - Online Test Series

This Booklet Contains
Part-B (General Studies)

Duration: One Hour Thirty Minutes

Total Marks : 150

Read the following instructions carefully before you begin to answer the questions

IMPORTANT INSTRUCTIONS

1. You will be supplied with this question booklet 15 minutes prior to the commencement of the examination.
2. This Question Booklet contains 100 questions.
3. Before answering the questions, you shall check whether all the questions are printed serially and ensure that there are no blank pages in the question booklet. If any defect is noticed in the question booklet, it shall be reported to the invigilator within the first 10 minutes. and get it replaced with a complete question booklet. If the defect is reported after the commencement of the examination, it will not be replaced.
4. Answer all the questions. All the questions carry equal marks.
5. You must write your Register Number in the space provided on the top right side of this page. Do not write anything else on the Question Booklet.
6. An answer sheet will be supplied to you separately by the room invigilator to shade the answers. Instructions regarding filling of answers etc., which are to be followed mandatorily, are provided in the answer sheet and in the mem"orandu in of admission (Hall Ticket).
7. You shall write and shade your question booklet number in the space provided on page one of the answer sheet with BLACK INK BALL POINT PEN. If you do not shade correctly or fail to shade the question booklet number, your answer sheet will be invalidated.
8. Each question comprises of five responses (answers) : i.e. (A), (B), (C), (D) and (E). You have to select ONLY ONE correct answer from (A) or (B) or (C) or (D) and shade the same in your answer sheet. If you feel that there are more than one 90rrect answer, shade the one which you consider the best. If you do not know the answer, you have to mandatorily shade (E). In any case, choose ONLY ONE answer for each question. If you shade more than one answer for a question, it will be treated as a wrong answer even if one of the given answers happens to be correct.
9. You should not remove or tear off any sheet from this Question Booklet. You are not allowed to take this Question Booklet and the Answer Sheet out of the Examination Room during the time of examination. After the examination, you must hand over your Answer Sheet to the Invigilator. You are allowed to take the Question Booklet with you only after the Examination is over.
10. You should not make any marking in the question booklet except in the sheets before the last page of the question booklet, which can be used for rough work. This should be strictly adhered to.
11. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable for such action as the Commission may decide at their discretion.

[Turn over]

பகுதி-ஆ - பொது அறிவு
Part-B- General Studies

Test - 4

வினாக்கள் : 1 - 100
Questions : 1 - 100

மொத்த மதிப்பெண்கள் : 150
Total Marks : 150

1. According to growth rate which 5 year plan where did not attend the target
வளர்ச்சி விகிதத்தின் அடிப்படையில் இலக்கை அடையாத ஐந்தாண்டு திட்டங்கள் எவை
1. First five year plan
முதல் ஐந்தாண்டு திட்டம்
 2. Second five year plan
இரண்டாம் ஐந்தாண்டு திட்டம்
 3. Third five year plan
மூன்றாம் ஐந்து ஆண்டு திட்டம்
 4. Fourth five year plan
நான்காம் ஐந்து ஆண்டு திட்டம்
- (A) Any one
ஏதேனும் ஒன்று
- (B) Any two
ஏதேனும் இரண்டு
- (C) All are correct
அனைத்தும் சரி
- (D) All are incorrect
அனைத்தும் தவறு
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை
2. Consider the following correct statements
கீழ்க்கண்டவற்றுள் சரியான கூற்றை தேர்ந்தெடு
1. Government of India declared its first industrial policy on 1948.
இந்திய அரசு தனது முதல் தொழில் கொள்கையை 1948 ஆம் ஆண்டு அறிவித்தது.
 2. Government of India declared its new economic policy which includes liberalisation privatisation globalisation declared on 1991
இந்திய அரசு 1991 ஆம் ஆண்டு தாராளமயமாக்கல் தனியார்மயமாக்கல் மற்றும் உலகமயமாக்கல் ஆகியவற்றை உள்ளடக்கிய தனது புதிய தொழில் கொள்கையை அறிவித்தது.
- (A) 1 Only
ஒன்று மட்டும்
- (B) 2 Only
இரண்டு மட்டும்
- (C) Both 1 and 2
ஒன்று மற்றும் இரண்டு
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

3. Consider the following incorrect statements

கீழ்க்கண்டவற்றுள் தவறான கூற்றை தேர்ந்தெடு

1. The Indian GST model was based on Canada

இந்தியாவில் பின்பற்றப்படும் சரக்கு மற்றும் சேவை வரி கனடாவை போன்றது.

2. GST council is a statutory body

சரக்கு மற்றும் சேவை வரி ஆணையம் சட்டபூர்வமான அமைப்பு.

3. The voting percentage of the central government is higher than state government in the GST council

சரக்கு மற்றும் சேவை ஆணையத்தில் மத்திய அரசின் வாக்கு சதவிகிதம் மாநில அரசின் வாக்கு சதவீதத்தை விட அதிகம்.

(A) Anyone

ஏதேனும் ஒன்று

(B) Any two

ஏதேனும் இரண்டு

(C) All are correct

அனைத்தும் சரி

(D) All are incorrect

அனைத்தும் தவறு

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

4. Which of the following committee is not related to poverty estimation

வறுமை கணக்கெடுப்பு தொடர்பான கீழ்க்கண்ட குழுக்களில் எது தவறானது

(A) Tendulkar committee

டெண்டூல்கர் குழு

(B) Rangarajan committee

ரங்கராஜன் குழு

(C) Alagh committee

அலக குழு

(D) TSR Subramaniam committee

டி எஸ் ஆர் சுப்பிரமணியம் குழு

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

5. Consider the following correct statements

கீழ்க்கண்டவற்றுள் சரியான தொடர்

1. Aspirational district program is implemented by niti aayog

முன்னேற விலையும் மாவட்டங்கள் திட்டம் நிதி ஆயோக் அமைப்பால் செயல்படுத்தப்படுகிறது.

2. Virudhunagar and Dharmapuri districts in Tamilnadu are selected for the programme

தமிழ்நாட்டில் உள்ள விருதுநகர் மற்றும் தர்மபுரி மாவட்டங்கள் இத்திட்டத்தின் கீழ் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளன.

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both 1 and 2

1 மற்றும் 2

(D) None of the above

மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

6. Dream of Tamilnadu : our vision into transform Tamilnadu into a trillion dollar economy without affecting the

தமிழகத்தின் கனவு தமிழகத்தை ட்ரில்லியன் டாலர் பொருளாதாரம் ஆக மாற்றுவதே எங்கள் பார்வை அவை இவற்றை பாதிக்காமல்

(A) Happiness and the social problem of the people

மகிழ்ச்சி மற்றும் மக்களின் சமூக பிரச்சனை

(B) Happiness environment and livelihood of the people

மகிழ்ச்சி சுற்றுச்சூழல் மற்றும் மக்களின் வாழ்வாதாரம்

(C) Happiness and the poverty of the people

மக்களின் மகிழ்ச்சி மற்றும் வறுமை

(D) Happiness and cyber crime of the people

மக்களின் மகிழ்ச்சி மற்றும் மக்களின் இணைய குற்றங்கள்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

7. Consider the following correct statement

மேற்கண்டவற்றுள் சரியான தொடரை தேர்ந்தெடு

1. Fiscal policy is formulated by reserve Bank of India

நிதி கொள்கை இந்திய ரிசர்வ் வங்கியால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது

2. Monetary policy is formulated by ministry of finance

பண கொள்கை மத்திய நிதி அமைச்சகத்தால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது

3. Both fiscal policy and monetary policy is formulated by reserve Bank of India

நிதிக் கொள்கை மற்றும் பணக்கொள்கை இரண்டும் இந்திய ரிசர்வ் வங்கியால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 and 3 only

2 மற்றும் 3 மட்டும்

(C) 1 and 3 only

1 மற்றும் 2 மட்டும்

(D) None of the above

மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

8. National multidimensional poverty index is released by

தேசிய பல பரிமாண வறுமை குறியீடு யாரால் வெளியிடப்படுகிறது

(A) Niti aayog

நிதி ஆயோக்

(B) Reserve Bank of India

இந்திய ரிசர்வ் வங்கி

(C) Ministry of finance

ஓன்றிய நிதி அமைச்சகம்

(D) Prime minister office

பிரதமர் அலுவலகம்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

9. Fiscal responsibility and budget management act enacted in the year of

நிதி பொறுப்பு மற்றும் பட்ஜெட் மேலாண்மை சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது

(A) 2000

(B) 2003

(C) 2007

(D) 2014

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

10. India's free trade agreement is not signed with

இந்தியா சுதந்திர வர்த்தக ஒப்பந்தத்தை எந்த நாட்டுடன் கையெழுத்திட வில்லை?

- (A) Japan
ஐப்பான்
- (B) Saudi Arabia
சவுதி அரேபியா
- (C) South korea
தென் கொரியா
- (D) Singapore
சிங்கப்பூர்
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

11. Dedicated freight corridors is related to

அர்ப்பணிக்கப்பட்ட சரக்கு வழித்தடம் திட்டம் எதன் தொடர்புடையது

- (A) Waterways
நீர்வழிப் போக்குவரத்து
- (B) Airways
வான்வழிப் போக்குவரத்து
- (C) Roadways
சாலைப்போக்குவரத்து
- (D) Railways
ரயில் போக்குவரத்து
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

12. How many pairs are incorrectly matched

தவறாக பொருந்தியுள்ள இணைகள்

1. AGMARK - food products
அக்மார்க் - உணவுப் பொருள்கள்
2. BIS HALLMARK - gold jewellery
பி ஐ எஸ் ஹால்மார்க் - தங்க ஆபரணங்கள்
3. ECOMARK - agricultural products
எக்கோ மார்க் - வேளாண் பொருட்கள்
4. FPO MARK - consumer goods
எப் பி ஓ மார்க் - நுகர்வோர் பொருள்கள்

- (A) Anyone
ஏதேனும் ஒன்று
- (B) Any two
ஏதேனும் இரண்டு
- (C) Any three
ஏதேனும் மூன்று
- (D) All the pairs are incorrectly method
அனைத்தும் தவறாக பொருந்தி உள்ளது
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

13. Correctly matched pairs

சரியாகப் பொருந்தியுள்ள இணைகள்

1. State with lowest population- arunachal Pradesh

மக்கள் தொகை குறைவான மாநிலம் - அருணாச்சல பிரதேசம்

2. State with lowest population density-sikkim

மக்கள் தொகை அடர்த்தி குறைவான மாநிலம் - சிக்கிம்

3. State with lowest sex ratio- Punjab

பாலின விகிதம் குறைவான மாநிலம் - பஞ்சாப்

4. State with highest population density- kerala

மக்கள் தொகை அடர்த்தி அதிகம் உள்ள மாநிலம்- கேரளா

(A) Anyone

ஏதேனும் ஒன்று

(B) Any two

ஏதேனும் இரண்டு

(C) All pairs are correctly matched

அனைத்தும் சரியாகப் பொருந்தி உள்ளன

(D) All pairs are incorrectly matched

அனைத்தும் தவறாகப் பொருந்தி உள்ளன

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

14. Which of the following source is largest state own tax revenue of Tamil Nadu government

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது தமிழ்நாடு அரசின் சொந்த வரி வருவாய் ஆதாரத்தில் அதிகமாக உள்ளது

(A) Stamps and registration

முத்திரைத்தாள் மற்றும் பதிவு

(B) Excise

கலால்

(C) Motor vehicles

மோட்டார் வாகனங்கள்

(D) None of the above

மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

15. Which of the statements given above is/are correct?

கொடுக்கப்பட்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது/சரியானது?

1. Priority Sector lending started with the establishment of the Banking System in India

இந்தியாவில் வங்கி அமைப்பு நிறுவப்பட்டவுடன் முன்னுரிமைத் துறை கடன் வழங்குதல் தொடங்கியது.

2. Priority Sector lending is mainly aimed to give adequate assistance to those sectors which contributed a significant proportion of the national product.

முன்னுரிமைத் துறை கடன் வழங்குதல் முக்கியமாக தேசிய உற்பத்தியில் கணிசமான பங்களிப்பை வழங்கிய துறைகளுக்கு போதுமான உதவியை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

(A) Only I

ஒன்று மட்டும்

(B) Only II

இரண்டு மட்டும்

(C) Both I and II

ஒன்று மற்றும் இரண்டு

(D) Neither I nor II

இரண்டும் தவறு

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

16. Which of the following is true about the functions performed by RBI

பின்வருவனவற்றில் ரிசர்வ் வங்கியின் செயல்பாடுகளில் எது உண்மை

1. It acts as banker to the Government

இது அரசாங்கத்திற்கு வங்கியாளராக செயல்படுகிறது

2. It is the banker of other banks

இது மற்ற வங்கிகளின் வங்கியாளர்

3. It regulates the flow of credit

இது கடன் ஓட்டத்தை ஒழுங்குபடுத்துகிறது

(A) All the statements are correct

அனைத்து அறிக்கைகளும் சரியானவை

(B) All the statements are incorrect

அனைத்து அறிக்கைகளும் தவறானவை

(C) Only two statements are correct

இரண்டு அறிக்கைகள் மட்டுமே சரியானவை

(D) Only one statement is correct

ஒரே ஒரு கூற்று மட்டுமே சரியானது

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

17. Who was the Prime Minister of India when Banking Nationalization was done in 1969?

1969ல் வங்கி தேசியமயமாக்கப்பட்ட போது இந்தியாவின் பிரதமராக இருந்தவர் யார்?

(A) Jawahar Lal Nehru

ஐவஹர்லால் நேரு

(B) Indira Gandhi

இந்திரா காந்தி

(C) Rajiv Gandhi

ராஜீவ் காந்தி

(D) Narsimha Rao

நரசிம்ம ராவ்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

18. When the cash reserve ratio (CRR) is increased by the RBI, it will:

ரிசர்வ் வங்கியால் ரொக்க கையிருப்பு விகிதத்தை (CRR) அதிகரிக்கும்போது, அது

(A) Increase the supply of money in the economy

பொருளாதாரத்தில் பண விநியோகத்தை அதிகரிக்கவும்

(B) Decrease the supply of money in the economy

பொருளாதாரத்தில் பண விநியோகத்தை குறைக்கவும்

(C) No impact on the supply of money in the economy

பொருளாதாரத்தில் பண விநியோகத்தில் எந்த பாதிப்பும் இல்லை

(D) Initially increase the supply but later on decrease automatically

ஆரம்பத்தில் விநியோகத்தை அதிகரிக்கவும் ஆனால் பின்னர் தானாகவே குறையும்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

19. Which among the following activities are not permitted to payments banks?

பின்வரும் செயல்பாடுகளில் எது பணம் செலுத்தும்(payment) வங்கிகளுக்கு அனுமதிக்கப்படவில்லை?

(A) Remittance services

பணம் அனுப்பும் சேவைகள்

(B) Issuing ATM cards

ஏடிஎம் கார்டுகளை வழங்குதல்

(C) Issuing credit cards

கடன் அட்டைகளை வழங்குதல்

(D) Accepting demand deposits

கோரிக்கை வைப்புகளை ஏற்றுக்கொள்வது

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

20. Which one of the following is the custodian of the Foreign Exchange Reserve of the Indian Government?

பின்வருவனவற்றில் இந்திய அரசாங்கத்தின் அந்நிய செலாவணி கையிருப்பின் பாதுகாவலர் யார்?

(A) Security Exchange Board of India

இந்திய பாதுகாப்பு பரிவர்த்தனை வாரியம்

(B) Insurance Regulatory Development Authority

காப்பீட்டு ஒழுங்குமுறை மேம்பாட்டு ஆணையம்

(C) Reserve Bank of India

இந்திய ரிசர்வ் வங்கி

(D) Parliament

பாராளுமன்றம்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

21. Which one of the following sectors is not included in the Eight Core Sector industries?

பின்வரும் துறைகளில் எது எட்டு முக்கிய துறைத் தொழில்களில் சேர்க்கப்படவில்லை?

(A) Natural Gas

இயற்கை எரிவாயு

(B) Refinery Products

சுத்திகரிப்பு தயாரிப்புகள்

(C) Fertiliser

உரம்

(D) Defence

பாதுகாப்பு

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

22. The type of Income Tax levied on the gains after sale of investment or property is called as:

முதலீடு அல்லது சொத்தை விற்ற பிறகு கிடைக்கும் லாபத்தின் மீது விதிக்கப்படும் வருமான வரி வகை:

(A) Capital Gains Tax

மூலதன ஆதாய வரி

(B) Securities Transaction Tax

பங்கு பரிவர்த்தனை வரி

(C) Sales Tax

விற்பனை வரி

(D) Wealth Tax

செல்வ வரி

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

23. The prices at which the government purchases food grains for maintaining the public distribution system and for building up buffer-stock is known as:

பொது விநியோக முறையைப் பராமரிப்பதற்கும் இடையகப் பங்குகளை உருவாக்குவதற்கும் அரசாங்கம் உணவு தானியங்களை வாங்கும் விலைகள் பின்வருமாறு:

(A) Minimum support prices

குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலைகள்

(B) Procurement prices

கொள்முதல் விலைகள்

(C) Issue prices

வெளியீட்டு விலைகள்

(D) Ceiling prices

உச்சவரம்பு விலைகள்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

24. In the context of independent India's economy, which one of the following was the earliest event to take place?

சுதந்திர இந்தியாவின் பொருளாதாரத்தின் பின்னணியில், பின்வருவனவற்றில் எது ஆரம்ப நிகழ்வாக இருந்தது?

(A) Nationalization of Insurance companies

காப்பீட்டு நிறுவனங்களின் தேசியமயமாக்கல்

(B) Nationalization of State Bank of India

பாரத ஸ்டேட் வங்கி தேசியமயமாக்கல்

(C) Enactment of Banking Regulation Act

வங்கி ஒழுங்குமுறைச் சட்டத்தை இயற்றுதல்

(D) Introduction of First Five-Year Plan

முதல் ஐந்தாண்டுத் திட்டத்தின் அறிமுகம்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

25. 'Pradhan Mantri Jan-Dhan Yojana' has been launched for

பிரதான் மந்திரி ஜன்-தன் யோஜனா' எதற்காக தொடங்கப்பட்டது

(A) Providing housing loan to poor people at cheaper interest rates

ஏழை மக்களுக்கு குறைந்த வட்டியில் வீட்டுக்கடன் வழங்குதல்

(B) Promoting women's Self-Help Groups in backward areas

பின்தங்கிய பகுதிகளில் மகளிர் சுயஉதவி குழுக்களை ஊக்குவித்தல்

(C) Promoting financial inclusion in the country

நாட்டில் நிதி உள்ளடக்கத்தை ஊக்குவித்தல்

(D) Providing financial help to the marginalized communities

ஒதுக்கப்பட்ட சமூகங்களுக்கு நிதி உதவி வழங்குதல்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

26. Consider The Following Correct Statements:

பின்வரும் சரியான தொடர்

1. The Human Development Report Of Tamil Nadu 2017,Is Released By State Planning Board.

தமிழ்நாடு மனித வளர்ச்சி அறிக்கை 2017, மாநில திட்டக்குழுவால் வெளியிடப்பட்டது

2. Virdhunagar Attained First Place In this Human Development Report.

இந்த மனித வளர்ச்சி அறிக்கையில் விருதுநகர் முதலிடம் பெற்றது.

(A) Both 1 and 2

1 மற்றும் 2

(B) 1 only

1 மட்டுமே

(C) 2 only

2 மட்டுமே

(D) Neither 1 nor 2

மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

27. With reference to 'Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana', consider the following statements:

பிரதான் மந்திரி ஃபசல் பீமா யோஜனா' பற்றிய குறிப்புடன், பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

1. Under this scheme, farmers will have to pay a uniform premium of two percent for any crop they cultivate in any season of the year.

இத்திட்டத்தின் கீழ், விவசாயிகள் வருடத்தின் எந்தப் பருவத்திலும் பயிரிடும் எந்தப் பயிர்க்கும் இரண்டு சதவிகிதம் சீரான பிரீமியமாகச் செலுத்த வேண்டும்.

2. This scheme covers post-harvest losses arising out of cyclones and unseasonal rains.

இந்த திட்டம் சூறாவளி மற்றும் பருவமழையால் ஏற்படும் அறுவடைக்கு பிந்தைய இழப்புகளை ஈடுசெய்கிறது.

Which of the statements given above is/are correct?

மேலே கொடுக்கப்பட்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது/சரியானது?

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both I and 2

1 மற்றும் 2

(D) Neither I nor 2

எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

28. With which of the following is SARFAESI Act 2002 related?

SARFAESI சட்டம் 2002 பின்வருவனவற்றில் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- (A) Recovery of bad loans
மோசமான கடன்களின் மீட்பு
- (B) Regulation of Foreign Exchange
அந்நிய செலாவணி ஒழுங்குமுறை
- (C) Fixation of interest rates
வட்டி விகிதங்களை நிர்ணயித்தல்
- (D) Acquisition of small banks
சிறிய வங்கிகளை கையகப்படுத்துதல்
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

29. Which one is a trade policy?.

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது வர்த்தக கொள்கை

- (A) irrigation policy
நீர்பாசன கொள்கை
- (B) import and export policy
இறக்குமதி மற்றும் ஏற்றுமதி கொள்கை
- (C) land-reform policy
நில சீர்திருத்தக் கொள்கை
- (D) wage policy
கூலிக் கொள்கை
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

30. Consider the following correct statements

கீழ்க்கண்டவற்றுள் சரியான தொடர்

1. Minimum support price is announced by niti ayog

குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலை நிதி ஆயோக் அமைப்பால் வெளியிடப்படுகிறது

2. Minimum support price is announced the only for food crops

குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலை என்பது உணவுப் பயிர்களுக்கு மட்டுமே பொருந்தும்

- (A) 1 only
1 மட்டும்
- (B) 2 only
2 மட்டும்
- (C) Both 1 and 2
1 மற்றும் 2
- (D) Neither 1 nor 2
எதுவும் இல்லை
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

31. India signed the Dunkel proposal in

இந்தியா எப்போது டங்கல் திட்டத்தில் கையெழுத்திட்டது?

- (A) 1984
- (B) 1976
- (C) 1950
- (D) 1994
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

32. Which revolution was born in India paving way for self sufficiency in food grain production.

இந்தியாவில் தோன்றியதால் உணவு தானிய உற்பத்தியில் தன்னிறைவு பெற வழி வகுத்தது.

- (A) Blue Revolution
நீலப் புரட்சி
- (B) White Revolution
வெள்ளைப் புரட்சி
- (C) Green Revolution
பசுமைப் புரட்சி
- (D) Grey Revolution
சாம்பல் புரட்சி
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

33. What are identified as causes of black money?

கருப்பு பணத்திற்கான காரணங்கள் என கண்டறியப்பட்ட அடையாளம் எவை?

- (A) Shortage of goods
பண்டங்களின் பற்றாக்குறை
- (B) High tax rate
அதிக வரி விகிதம்
- (C) Smuggling
கடத்தல்
- (D) All of above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

34. Consider the following correct statement

கீழ்க்கண்டவற்றுள் சரியான தொடர்

1. Tamil Nadu is the only state in India adopted the universal public distribution system (UPDS)

இந்தியாவில், தமிழ்நாட்டில் மட்டுமே அனைவருக்குமான பொது விநியோகத் திட்டம் நடைமுறையில் உள்ளது

2. National food security act covers the 75% in urban areas and 50% in rural areas

தேசிய உணவு பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ் 75% நகர்ப்புறம் மற்றும் 50 சதவீதம் கிராமப்புறம் அடங்கியுள்ளது

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both I and 2

1 மற்றும் 2

(D) Neither I nor 2

எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

35. Author of “An Inquiry into the Nature and Causes of Wealth of Nations”

நாடுகளின் செல்வத்தையும் காரணங்களையும் குறித்த ஒரு விசாரணை என்ற நூலின் ஆசிரியர்

(A) Alfred Marshall

ஆல்ஃபிரட் மார்ஷல்

(B) Adam Smith

ஆடம் ஸ்மித்

(C) Lionel Robbins

இலயன்ஸ் இராபின்ஸ்

(D) Paul A Samuelson

பால் அ சாமுவேல்சன்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

36. The primary factors of production are:

முதன்மை உற்பத்திக் காரணிகளாவன

(A) Labour and Organisation

உழைப்பு மற்றும் தொழிலமைப்பு

(B) Labour and Capital

உழைப்பு மற்றும் மூலதனம்

(C) Land and Capital

நிலம் மற்றும் மூலதனம்

(D) Land and Labour.

நிலம் மற்றும் உழைப்பு

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

37. The weakness of Indian Economy is

இந்தியப் பொருளாதாரம் எதன் காரணமாக வலிமையின்மமையாக இருக்கிறது.

(A) Economic disparities

பொருளாதாரச் சமநிலையின்மமை

(B) Mixed economy

கலப்புப் பொருளாதாரம்

(C) Urbanisation

நகரமயமாதல்

(D) Adequate employment opportunities

போதுமான வேலை வாய்ப்புகள் இருப்பது

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

38. Choose the correct pairs

சரியான இணையைத் தேர்வு செய்க

1. Year of great divide - 1921

பெரும் பிரிவினை ஆண்டு

2. Year of small divide - 1961

சிறு பிளவு ஆண்டு

3. Year of Population explosion -1951

மக்கள் தொகை வெடிப்பு ஆண்டு

4. Year of Demographic transition -2001

மக்கள் தொகை மாறுதல் ஆண்டு

(A) Any one

ஏதேனும் ஒன்று

(B) Any two

ஏதேனும் இரண்டு

(C) All the Pairs Correctly matched

அனைத்தும் சரியாகப் பொருந்தி உள்ளன

(D) All the pairs are incorrectly matched

அனைத்தும் தவறாக பொருந்தி உள்ளன

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

39. Who introduced the National Development Council in India?

தேசிய வளர்ச்சிக் கழகத்தை அறிமுகப்படுத்தியவர் யார் ?

(A) Ambedkar

டாக்டர் பி.ஆர்.அம்பேத்கர்

(B) Jawaharlal Nehru

ஜவஹர்லால் நேரு

(C) Radhakrishnan

டாக்டர் இராதாகிருஷ்ணன்

(D) V.K.R.V. Rao

V.K.R.V இராவ்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

40. Ryotwari system was initially introduced in

இரயத்வவாரி முதன்முதலில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட இடம்

(A) Kerala

கேரளா

(B) Bengal

வங்காளம்

(C) Tamil Nadu

தமிழ்நாடு

(D) Maharastra

மகாராஸ்டிரா

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

41. Foreign investment includes

வெளிநாட்டு முதலீடு உள்ளடக்கியது.

(A) FDI only

FDI மட்டும்

(B) FPI and FFI

FPI மற்றும் FFI

(C) FDI and FPI

FDI மற்றும் FPI

(D) FDI and FFI

FDI மற்றும் FFI

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

42. The Special Economic Zones policy was announced in

சிறப்பு பொருளாதார மண்டலக் கொள்கை எப்போது வெளியிடப்பட்டது.

- (A) April 2000
ஏப்ரல் 2000
- (B) July 1990
ஜூலை 2000
- (C) April 1980
ஏப்ரல் 2001
- (D) July 1970
ஜூலை 2001
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

43. Match the following

பொருத்துக

- | | | |
|---|---------|---------|
| 1. 20 Point Programme
20 அம்ச திட்டம் | - | 1.1975 |
| 2. Jawahar Rozgar Yojana(JRY)
ஜவகர் வேலைவாய்ப்புத் திட்டம் (JRY) | - | 2.1989 |
| 3. Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme(MGNREGS)
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உறுதித்திட்டம் (MGNREGS) | - | 3. 2006 |
| 4. Pradhan Mantri Adarsh Gram Sadak Yojana (PMAGSY)-
பிரதான் மந்திரி ஆதர்ஷ கிராம் சதக் யோஜனா (PMAGSY) | 4. 2010 | |
- (A) 1234
(B) 4321
(C) 3241
(D) 2314
(E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

44. How do you term people employed in excess over and above the requirements?

தேவைக்கு அதிகமாக வேலையில் ஈடுபடும் மக்களின் நிலைமை

- (A) Unemployment
வேலையின்மமை
- (B) Underemployment or Disguised Unemployment
மறைமுக வேலையின்மமை
- (C) Full employment
முழுவேலை
- (D) Self-employment
சுயவேலை
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

45. “An Indian farmer is born in debt, lives in debt, dies in debt and bequeaths debt”- who said this?

“இந்திய விவசாயி கடனாளியாக பிறந்து, கடனாளியாக வாழ்ந்து, கடனாளியாக இறந்து, கடனையே சந்திக்கு விட்டுச் செல்கிறான்” இச்சொற்றொடரைக் கூறியவர் யார்?

- (A) Adam Smith
ஆடம் ஸ்மித்
- (B) Gandhi
காந்தி
- (C) Amartya Sen
அமர்தியா சென்
- (D) Sir Malcolm Darling
சர் மால்கம் டார்லிங்
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

46. which one is the largest source of irrigation in Tamil Nadu

எது தமிழ்நாட்டின் மிகப்பெரிய பாசன ஆதாரமாகும்

- (A) Reservoirs
அணைக்கட்டுகள்
- (B) Canals
கால்வாய்கள்
- (C) Wells
கிணறுகள்
- (D) Tanks
குளங்கள்
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

47. The largest mineral resource of Tamil Nadu is

தமிழகத்தின் மிகப்பெரிய கனிம வளம்

- (A) Lignite
லிக்னைட்
- (B) monazite
மோனாசைட்
- (C) magnesite
மாக்னசைட்
- (D) graphite
கிராஃபைட்
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

48. Consider the following correct statements

பின்வரும் சரியான அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்

1. Tamil Nadu has the 7 agro climatic zones

தமிழ்நாடு 7 வேளாண் காலநிலை மண்டலங்களைக் கொண்டுள்ளது.

2. Tamil Nadu largest producer of paddy in India

இந்தியாவிலேயே தமிழ்நாடு தான் அதிக நெல் உற்பத்தி செய்கிறது.

(A) 1 only

1 மட்டுமே

(B) 2 only

2 மட்டுமே

(C) Both 1 and 2

1 மற்றும் 2

(D) None of the above

மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

49. Which of the following is wrongly matched?

கீழ்க்காண்பவற்றுள் தவறான இணை எது?

(A) Gateway of Tamil Nadu – Thoothukudi

தமிழ்நாட்டின் நுழைவாயில் – தூத்துக்குடி

(B) Home textile city – Erode

வீட்டு ஜவுளி தயாரிப்பு – ஈரோடு

(C) Steel city – Salem

எஃகு நகரம் – சேலம்

(D) Pump city – Coimbatore

பம்பு நகரம் – கோயம்புத்தூர்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

50. Consider the following correctly matched pairs regarding 2011 census

2011 மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பில் பின்வரும் சரியாகப் பொருந்திய இணைகள்

1. District with highest sex ratio - kanyakumari

அதிக பாலின விகிதம் உள்ள மாவட்டம் - கன்னியாகுமரி

2. District with maximum population – Chennai

அதிக மக்கள் தொகை கொண்ட மாவட்டம் - சென்னை

3. District with lowest Literacy rate - Ariyalur

குறைந்த எழுத்தறிவு பெற்ற மாவட்டம் - அரியலூர்

4. District with lowest population density – Nilgiris

குறைந்த மக்கள் தொகை அடர்த்தி கொண்ட மாவட்டம் - நீலகிரி

(A) Any one

ஏதேனும் ஒன்று

(B) Any two

ஏதேனும் இரண்டு

(C) All the pairs are correctly matched

அனைத்து இணைகள் சரியாகப் பொருந்துகின்றன

(D) All the pairs are incorrectly matched

அனைத்து இணைகள் தவறாகப் பொருந்துகின்றன

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

51. Which of the following countries is not a member of SAARC?

கீழ்க்கண்ட நாடுகளில் எது சார்க் அமைப்பில் உறுப்பினராக இல்லை?

(A) Sri Lanka

இலங்கை

(B) Indonesia

இந்தோனேசியா

(C) Bangladesh

பங்களாதேஷ்

(D) Afghanistan

ஆப்கானிஸ்தான்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

52. India is NOT a member of which of the following World Bank Group.

பின்வரும் எந்த உலக வங்கி குழுவில் இந்தியா உறுப்பினராக இல்லை.

(A) International Bank for Reconstruction and Development

புனரமைப்பு மற்றும் மேம்பாட்டுக்கான சர்வதேச வங்கி

(B) International Development Association

சர்வதேச வளர்ச்சி சங்கம்

(C) International Finance Corporation

சர்வதேச நிதி நிறுவனம்

(D) International Centre for Settlement of Investment Disputes

முதலீட்டு தகராறுகளைத் தீர்ப்பதற்கான சர்வதேச மையம்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

53. Which of the following is not under the capital budget

பின்வருவனவற்றில் எது மூலதன பட்ஜெட்டின் கீழ் இல்லை

(A) Tax revenue

வரி வருவாய்

(B) Non tax revenue

வரி அல்லாத வருவாய்

(C) Both A and B

A மற்றும் B

(D) None of the above

மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

54. CONSIDER THE CORRECT PAIRS

1. Duties levied by the Union but collected and Appropriated by the states- 1.

(Art.268)

மத்திய அரசால் விதிக்கப்பட்டு, ஆனால் மாநில அரசு வசூலிப்பது, பயன்படுத்துவது.

2. Taxes Levied and Collected by the union but Assigned to the States - 2.

(Art.269)

மத்திய அரசால் விதிக்கப்பட்டு, வசூலிக்கப்பட்டு மாநிலங்களுக்கு ஒதுக்கக்கூடிய வளங்கள்.

(A) 1 Only

1 மட்டும்

(B) 2 Only

2 மட்டும்

(C) Both 1 and 2

1 மற்றும் 2

(D) None of the above

மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

55. Which of the following canons of taxation was not listed by Adam Smith?

ஆடம் ஸ்மித்தால் கூறப்படாத புனித வரிவிதிப்பு விதி எது?

- (A) Canon of equality
சமத்துவம் விதி
- (B) Canon of certainty
நிச்சயத்தன்மமை விதி
- (C) Canon of convenience
வசதி விதி
- (D) Canon of simplicity
எளிமை விதி
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

56. The difference between total expenditure and total receipts including loans and other liabilities is called

மொத்தச் செலவு, கடன் அல்லாத மொத்த வருவாயை விட அதிகமாக இருந்ததால், அது

- (A) Fiscal deficit
நிதிப்பற்றாக்குறை
- (B) Budget deficit
வரவு செலவுத் திட்டப் பற்றாக்குறை
- (C) Primary deficit
முதன்மமைப் பற்றாக்குறை
- (D) Revenue deficit
வருவாய்ப் பற்றாக்குறை
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

57. Consider the following statements and identify the right ones.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளவற்றுள் எது சரியான சொற்றொடர் எனக் கண்டுபிடி

1. The finance commission is appointed by the President

ஐனாதிபதியால் நிதிக்குழு பணியமர்த்தப்படுகிறது

2. The tenure of Finance commission is five years

நிதிக்குழுவின் காலம் 5 ஆண்டுகள்

- (A) 1 only
1 மட்டும்
- (B) 2 only
2 மட்டும்
- (C) BOTH 1 AND 2
1 மற்றும் 2
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

58. NITI Aayog is formed through-----

நிதி ஆயோக் கீழ்க்ககாணும் எதன் மூலமாக அமைக்கப்பட்டது?

- (A) Presidential Ordinance
குடியரசு தலைவரின் அவசர ஆணை
- (B) Allocation of business rules by President of India
குடியரசு தலைவரின் சுற்றறிக்கை
- (C) Cabinet resolution
அமைச்சரவைத் தீர்மானம்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

59. Sustainable Development Goals and targets are to be achieved by -----

நீடித்த வளர்ச்சி (அல்லது) வளங்குன்றா வளர்ச்சிக் குறிக்கோள்களை அடைய விதிக்கப்பட்டிருக்கும் காலம்

- (A) 2020
- (B) 2025
- (C) 2030
- (D) 2050
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

60. Arrange following plans in correct chronological order

கீழ்க்ககாணும் திட்டங்களை அவை முன்மொழியப்பட்ட ஆண்டின்அடிப்படையில் கால வரிசைப்படி தொகுத்து விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்

- I. People's Plan
மக்கள் திட்டம்
- II. Bombay Plan
பாம்பே திட்டம்
- III. Jawaharlal Nehru Plan
ஜவகர்லலால் நேரு திட்டம்
- IV. Vishveshwarya Plan
விசுவேசுவரய்யா திட்டம்

Answer choices

- (A) (i) (ii) (iii) (iv)
- (B) (iv) (iii) (ii) (i)
- (C) (i) (ii) (iv) (iii)
- (D) (ii) (i) (iv) (iii)
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

61. MSMEs are important for the nation's economy because they significantly contribute to

நாட்டின் பொருளாதாரத்தில் குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தரத் தொழில் நிறுவனங்களின் பங்களிப்பு இன்றியமையாதவை.

- (A) **Industrial production**
தொழில்துறை உற்பத்தி
- (B) **Exports**
ஏற்றுமதி
- (C) **Employment**
வேலைவாய்ப்பு
- (D) **All the above**
மேற்கூறிய அனைத்தும்
- (E) **Answer not known**
விடை தெரியவில்லை

62. Consider the following correct statements

பின்வரும் சரியான அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்

1. **Tamil Nadu is the largest producer of wind energy**

தமிழ்நாடு காற்றாலை மின் உற்பத்தியில் முதலிடத்தில் உள்ளது

2. **Rajasthan is largest producer of solar energy**

ராஜஸ்தான் சூரிய ஆற்றல் உற்பத்தியில் முதலிடத்தில் உள்ளது

- (A) **Both 1 and 2**
1 மற்றும் 2 இரண்டும்
- (B) **1 only**
1 மட்டுமே
- (C) **2 only**
2 மட்டும்
- (D) **None of the above**
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை
- (E) **Answer not known**
விடை தெரியவில்லை

63. Where does Tamil Nadu rank in terms of renewable energy installation capacity in India?

இந்தியாவில் புதுப்பிக்கக்கூடிய ஆற்றல் நிறுவு திறனில் தமிழ்நாடு எந்த இடத்தில் உள்ளது

- (A) **FIRST**
ஒன்று
- (B) **SECOND**
இரண்டு
- (C) **THIRD**
மூன்று
- (D) **FOURTH**
நான்கு
- (E) **Answer not known**
விடை தெரியவில்லை

64. Which of the following is NOT included in India's national income?

பின்வருவனவற்றில் எது இந்தியாவின் தேசிய வருமானத்தில் சேர்க்கப்படவில்லை?

(A) Wages earned by Indian citizens working abroad

வெளிநாட்டில் பணிபுரியும் இந்திய குடிமக்கள் சம்பாதிக்கும் ஊதியம்

(B) Profits earned by Indian companies in other countries

மற்ற நாடுகளில் இந்திய நிறுவனங்கள் ஈட்டிய லாபம்

(C) Rent from land owned by Indians abroad

வெளிநாட்டில் உள்ள இந்தியர்களுக்குச் சொந்தமான நிலத்திலிருந்து வாடகை

(D) Remittances from Indian workers abroad

வெளிநாடுகளில் உள்ள இந்தியத் தொழிலாளர்களிடமிருந்து பணம் அனுப்புதல்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

65. What does GDP per capita measure?

தனிநபர் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி எதை அளவிடுகிறது?

(A) Average income of households in the country

நாட்டில் உள்ள குடும்பங்களின் சராசரி வருமானம்

(B) Total GDP divided by the total population of the country

மொத்த GDP நாட்டின் மொத்த மக்கள்தொகையால் வகுக்கப்படுகிறது

(C) Total exports of the country

நாட்டின் மொத்த ஏற்றுமதி

(D) Total investment in the country

நாட்டில் மொத்த முதலீடு

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

66. Which sector contributes the largest share to India's GDP?

இந்தியாவின் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் எந்தத் துறை அதிக பங்களிப்பை வழங்குகிறது?

(A) Agriculture and allied activities

விவசாயம் மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய நடவடிக்கைகள்

(B) Industry

தொழில்

(C) Services

சேவைகள்

(D) Manufacturing

உற்பத்தி

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

67. Which of the following is a cause of demand-pull inflation?

பின்வருவனவற்றில் எது தேவை-இழுக்கும் பணவீக்கத்திற்கு காரணம்?

- (A) Increase in cost of production
உற்பத்திச் செலவு அதிகரிப்பு
- (B) Decrease in consumer demand
நுகர்வோர் தேவை குறைதல்
- (C) Increase in money supply
பண விநியோகத்தில் அதிகரிப்பு
- (D) Government regulation
அரசாங்க ஒழுங்குமுறை
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

68. Which index is commonly used to measure inflation in India?

இந்தியாவில் பணவீக்கத்தை அளவிட பொதுவாகப் பயன்படுத்தப்படும் குறியீடு எது?

- (A) Consumer Price Index (CPI)
நுகர்வோர் விலைக் குறியீடு (CPI)
- (B) Producer Price Index (PPI)
உற்பத்தியாளர் விலைக் குறியீடு (PPI)
- (C) Wholesale Price Index (WPI)
மொத்த விலைக் குறியீடு (WPI)
- (D) All of the above
மேலே உள்ள அனைத்தும்
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

69. Which program focuses on enhancing skill development and promoting employment opportunities for rural youth?

திறன் மேம்பாட்டை மேம்படுத்துதல் மற்றும் கிராமப்புற இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்புகளை ஊக்குவிப்பதில் கவனம் செலுத்தும் திட்டம் எது?

- (A) Deen Dayal Upadhyaya Grameen Kaushalya Yojana (DDU-GKY)
தீன் தயாள் உபாத்யாயா கிராமின் கௌசல்யா யோஜனா (DDU-GKY)
- (B) National Social Assistance Programme (NSAP)
தேசிய சமூக உதவித் திட்டம் (NSAP)
- (C) Sansad Adarsh Gram Yojana (SAGY)
சன்சத் ஆதர்ஷ் கிராம் யோஜனா (SAGY)
- (D) National Rural Livelihood Mission (NRLM)
தேசிய கிராமப்புற வாழ்வாதார இயக்கம் (NRLM)
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

70. Which scheme aims to empower rural women by organizing them into self-help groups (SHGs) and promoting livelihood opportunities?

கிராமப்புறப் பெண்களை சுயஉதவி குழுக்களாக (SHGs) அமைப்பதன் மூலமும், வாழ்வாதார வாய்ப்புகளை மேம்படுத்துவதன் மூலமும் அவர்களை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்ட திட்டம் எது?

(A) Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY)

பிரதான் மந்திரி கிராம் சதக் யோஜனா (PMGSY)

(B) National Rural Livelihood Mission (NRLM)

தேசிய கிராமப்புற வாழ்வாதார இயக்கம் (NRLM)

(C) Swachh Bharat Abhiyan

ஸ்வச் பாரத் அபியான்

(D) Pradhan Mantri Awas Yojana - Gramin (PMAY-G)

பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா - கிராமின் (PMAY-G)

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

71. Which Tamil Nadu scheme aims at providing basic amenities and infrastructure to rural habitations to improve the quality of life for rural residents?

எந்த தமிழ்நாடு திட்டம் கிராமப்புற மக்களின் வாழ்க்கைத் தரத்தை மேம்படுத்த கிராமப்புற குடியிருப்புகளுக்கு அடிப்படை வசதிகள் மற்றும் உள்கட்டமைப்புகளை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது?

(A) Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam (AGAMT)

அனைத்து கிராம அண்ணா மருமலர்ச்சி திட்டம் (AGAMT)

(B) Chief Minister's Solar Powered Green House Scheme (CMSPGHS)

முதலமைச்சரின் சூரிய சக்தியால் இயங்கும் பசுமை வீடு திட்டம் (CMSPGHS)

(C) Tamil Nadu Rural Transformation Project (TNRTP)

தமிழ்நாடு கிராமப்புற மாற்றம் திட்டம் (TNRTP)

(D) Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY)

பிரதான் மந்திரி கிராம் சடக் யோஜனா (PMGSY)

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

72. Which initiative aims at the economic development of rural women by forming them into self-help groups (SHGs) and providing financial and technical support?

கிராமப்புற பெண்களை சுயஉதவி குழுக்களாக (SHGs) உருவாக்கி, நிதி மற்றும் தொழில்நுட்ப ஆதரவை வழங்குவதன் மூலம் அவர்களின் பொருளாதார மேம்பாட்டை எந்த முன்முயற்சி நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது?

- (A) **Tamil Nadu Women Development Project (TNWDP)**
தமிழ்நாடு மகளிர் மேம்பாட்டுத் திட்டம் (TNWDP)
- (B) **Mahalir Thittam**
மகளிர் திட்டம்
- (C) **Swarnajayanti Gram Swarozgar Yojana (SGSY)**
ஸ்வரணஜெயந்தி கிராம் ஸ்வரோஸ்கர் யோஜனா (SGSY)
- (D) **Tamil Nadu Rural Transformation Project (TNRTP)**
தமிழ்நாடு கிராமப்புற மாற்றம் திட்டம் (TNRTP)
- (E) **Answer not known**
விடை தெரியவில்லை

73. Which scheme focuses on improving the rural infrastructure by constructing roads, bridges, and public buildings in Tamil Nadu?

தமிழ்நாட்டில் சாலைகள், பாலங்கள் மற்றும் பொது கட்டிடங்கள் கட்டுவதன் மூலம் கிராமப்புற உள்கட்டமைப்பை மேம்படுத்துவதில் கவனம் செலுத்தும் திட்டம் எது?

- (A) **Pradhan Mantri Awas Yojana - Gramin (PMAY-G)**
பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா - கிராமின் (PMAY-G)
- (B) **Tamil Nadu Rural Development and Panchayat Raj Department Infrastructure Scheme**
தமிழ்நாடு ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் துறையின் உள்கட்டமைப்பு திட்டம்
- (C) **Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY)**
பிரதான் மந்திரி கிராம் சடக் யோஜனா (PMGSY)
- (D) **Tamil Nadu Road Development Scheme**
தமிழ்நாடு சாலை மேம்பாட்டுத் திட்டம்
- (E) **Answer not known**
விடை தெரியவில்லை

74. During a deflationary period, what happens to the purchasing power of money?

பணவாட்டக் காலத்தில், பணத்தின் வாங்கும் சக்திக்கு என்ன நடக்கும்?

- (A) **It decreases**
குறைகிறது
- (B) **It remains the same**
அது அப்படியே உள்ளது
- (C) **It increases**
இது அதிகரிக்கிறது
- (D) **It fluctuates unpredictably**
இது கணிக்க முடியாத அளவிற்கு ஏற்ற இறக்கமாக இருக்கும்
- (E) **Answer not known**
விடை தெரியவில்லை

75. Which of the following is a potential consequence of deflation?

பின்வருவனவற்றில் எது பணவாட்டத்தின் சாத்தியமான விளைவு?

(A) Increased consumer spending

அதிகரித்த நுகர்வோர் செலவு

(B) Higher interest rates

அதிக வட்டி விகிதங்கள்

(C) Increased unemployment

அதிகரித்த வேலையின்மை

(D) Higher inflation expectations

அதிக பணவீக்க எதிர்பார்ப்புகள்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

76. HCF and LCM of 55, 75 and 'x' are 5 and 5775 respectively. The least value of 'x' is

55, 75 மற்றும் 'x' எண்களின் மீ.பொ.வ 5 மற்றும் மீ.சி.ம 5775 எனில் 'x' இன் குறைந்தபட்ச மதிப்பு காண்க.

(A) 39

(B) 37

(C) 35

(D) 34

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

77. What is the least number which when divided by 12, 18, 24 and 30 leaves the same remainder 5 in each case.

ஒரு எண்ணை 12, 18, 24 மற்றும் 30 ஆல் வகுக்கும்போது ஒவ்வொன்றிலும் மீதி 5 கிடைக்க மிகக் குறைந்த எண்ணைக் கண்டுபிடி.

(A) 722

(B) 730

(C) 825

(D) 725

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

78. Three numbers are in the ratio 6: 8: 10 and their LCM is 1200. Their HCF is

மூன்று எண்களின் விகிதம் 6: 8: 10 அவ்வெண்களின் மீசிமா 1200 எனில் அவ்வெண்களின் மீபொவ?

- (A) 40
- (B) 80
- (C) 10
- (D) 200
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

79. Find the LCM of $3(a - 1)$, $2(a - 1)^2$, $(a^2 - 1)$

மீ. சி. ம. காண்க : $3(a - 1)$, $2(a - 1)^2$, $(a^2 - 1)$

- (A) $(a + 1)^2(a + 1)$
- (B) $(a - 1)^2(a + 1)$
- (C) $6(a - 1)(a + 1)^2$
- (D) $6(a - 1)^2(a + 1)$
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

80. The sum of two numbers is 45. Their difference is $\frac{1}{9}$ of their sum. Their L.C.M is

இரு எண்களின் கூட்டுத்தொகை 45 அவ்விரு எண்களின் வேறுபாடு அவற்றின் கூட்டுத் தொகையின் $\frac{1}{9}$ மடங்காகும் எனில் அவ்விரு எண்களின் மீச்சிறு மதிப்பு

- (A) 100
- (B) 150
- (C) 200
- (D) 250
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

81. What is the least number of square tiles required to pave the floor of a room 15 m 17 cm long and 9m 2cm broad?

15 m 17cm நீளமும் 9m 2cm அகலமும் கொண்ட அறையின் தரையை அமைக்க குறைந்தபட்ச சதுர ஓடுகள் எவ்வளவு தேவை?

- (A) 840
- (B) 841
- (C) 820
- (D) 814
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

82. What is the smallest number which leaves remainder 3 when divided by any of the numbers 5, 6 or 8 but leaves no remainder when it is divided by 9?

5, 6 அல்லது 8 ஆகிய எண்களால் வகுக்கும் போது 3 ஐ மீதி ஆக கொடுக்கும் ஆனால் 9ஆல் வகுக்கும் போது மீதி இல்லாமல் வகுபடும் சிறிய எண் எது?

- (A) 123
(B) 603
(C) 723
(D) 363
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

83. Three sets of English, Mathematics and Science books containing 336, 240, 96 books respectively have to be stacked in such a way that all the books are stored subject-wise and the height of each stack is the same. Total number of stacks will be

முறையே 336, 240, 96 புத்தகங்களைக் கொண்ட ஆங்கிலம், கணிதம் மற்றும் அறிவியல் புத்தகங்களின் மூன்று தொகுப்புகள் அனைத்து புத்தகங்களும் பாட வாரியாக சேமிக்கப்படும் மற்றும் ஒவ்வொரு அடுக்கின் உயரமும் ஒரே மாதிரியாக இருக்கும் வகையில் அடுக்கி வைக்கப்பட வேண்டும். அடுக்குகளின் மொத்த எண்ணிக்கை காண்க?

- (A) 14
(B) 21
(C) 22
(D) 48
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

84. The product of the LCM and HCF of two numbers is 24. The difference of the two numbers is 2. Find the numbers?

ரண்டு எண்களின் LCM மற்றும் HCF இன் பெருக்கல்பலன் 24. அந்த இரண்டு எண்களின் வித்தியாசம் 2. எண்களைக் கண்டறிக ?

- (A) 8 and 6
(B) 8 and 10
(C) 2 and 4
(D) 6 and 4
(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

85. If $x : y$ be the ratio of two whole numbers and z be their HCF, then the LCM of those two numbers is

$x : y$ என்பது இரண்டு முழு எண்களின் விகிதமாகவும் z என்பது அவற்றின் HCF ஆகவும் இருந்தால், அந்த இரண்டு எண்களின் LCM?

- (A) yz
- (B) xz/y
- (C) xy/z
- (D) xyz
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

86. A can do a piece of work in 20 days and B can do it in 30 days. How long will they take to do the work together?

A ஒரு வேலையை 20 நாட்களிலும் B 30 நாட்களிலும் செய்ய முடியும். அவர்கள் ஒன்றாக வேலை செய்தால் அந்த வேலையை முடிக்க எவ்வளவு நாட்கள் ஆகும்?

- (A) 10 days
10 நாட்கள்
- (B) 12 days
12 நாட்கள்
- (C) 11 days
11 நாட்கள்
- (D) 20 days
20 நாட்கள்
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

87. Ashraf can reap a field in 9 days, which Govind alone can reap in 12 days. In how many days both together, can reap this field?

கோவிந்த் மட்டும் 12 நாட்களில் அறுவடை செய்யும் வயலை அஷ்ரப் 9 நாட்களில் அறுவடை செய்துவிடுவார். இருவரும் சேர்ந்து எத்தனை நாட்களில் இந்த வயலை அறுவடை செய்யலாம்?

- (A) $36/7$ days
 $36/7$ நாட்கள்
- (B) $29/7$ days
 $29/7$ நாட்கள்
- (C) $43/7$ days
 $43/7$ நாட்கள்
- (D) $36/8$ days
 $36/8$ நாட்கள்
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

88. A and B together can complete a work in 15 days. B alone can complete the game work in 45 days. Then

A மற்றும் B இணைந்து ஒரு வேலையை 15 நாட்களில் முடிக்க முடியும். B மட்டும் 45 நாட்களில் அந்த வேலையை முடிக்க முடியும் எனில்

(A) A is twice as good workman as B

B -யை விட A இரு மடங்கு நல்ல வேலைக்காரர்

(B) B is twice as good workman as A

A-யை விட B இரு மடங்கு நல்ல வேலைக்காரர்

(C) A is thrice as good workman as B

A -யை விட B மூன்று மடங்கு நல்ல வேலைக்காரர்

(D) B is thrice as good workman as A

B-யை விட A மூன்று மடங்கு நல்ல வேலைக்காரர்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

89. A can finish a job in 20 days and B can complete it in 30 days. They work together and finish the job. If Rs. 600 is paid as wages, then the share of A and B

A ஒரு வேலையை 20 நாட்களில் முடிக்க முடியும், B அதை 30 நாட்களில் முடிக்க முடியும். அவர்கள் ஒன்றாக வேலை செய்து வேலையை முடிக்கிறார்கள். என்றால் ரூ. 600 ஊதியமாக வழங்கப்படுகிறது, பின்னர் A மற்றும் B இன் பங்கு

(A) 240, 360

(B) 360, 240

(C) 300, 300

(D) 400, 200

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

90. X can do a piece of work in 18 days and Y can do it 24 days. How much Y get if they finish the work and earn Rs. 42,000

X ஒரு வேலையை 18 நாட்களிலும் y அதை 24 நாட்களிலும் செய்ய முடியும். இருவரும் சேர்ந்து அவவேலையை செய்து ரூ.42,000 ஈட்டினால் y-க்கு கிடைக்கும் தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 24,000

(B) Rs. 18,000

(C) Rs. 20,000

(D) Rs. 22,000

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

91. A can do a piece of work in 10 days. B can do it in 15 days. How much does each of them get if they finish the work and earn Rs. 1,500?

A ஒரு வேலையை 10 நாட்களில் செய்துவிட முடியும். B அதை 15 நாட்களில் செய்யலாம். வேலையை முடித்துவிட்டு இருவரும் சேர்ந்து 1500 ரூபாயில் இருவரின் பங்கு காண்க?

- (A) Rs. 700, Rs. 800
- (B) Rs. 900, Rs. 600
- (C) Rs. 500, Rs. 1,000
- (D) Rs. 800, Rs. 700
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

92. A is twice as good a workman as B and together they finish a piece of work in 14 days. In how many days can A alone finish the work?

A, B-ஐ விட இரண்டு மடங்கு நல்ல வேலை செய்பவர் மற்றும் ஒன்றாக சேர்ந்து ஒரு வேலையை 14 நாட்களில் செய்து முடிப்பார்கள். A மட்டும் எத்தனை நாட்களில் வேலையை முடிக்க முடியும்?

- (A) 11
- (B) 28
- (C) 21
- (D) 42
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

93. A alone can complete a piece of work of Rs. 800 in 8 days; but by engaging an assistant, the work is completed in 5 days. Find the share to be received by the assistant

A என்பவர் மட்டும் ரூ.800-க்கு வேலையை 8 நாட்களில் முடிப்பார். அந்த வேலையை ஒரு உதவியாளரை வைத்து கொண்டு 5 நாட்களில் முடித்தால் உதவியாளரின் பங்கு காண்க

- (A) 500
- (B) 800
- (C) 300
- (D) 600
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

94. A can do a piece of work in 7 days of 9 hours each and B can do it in 6 days of 7 hours each. How long will they take to do it, working together $42/5$ hours a day?

A ஒரு வேலையை 7 நாட்களில் தலா 9 மணி நேரத்திலும், B அதை 6 நாட்களில் 7 மணி நேரத்திலும் செய்ய முடியும். இருவரும் சேர்ந்து ஒரு நாளைக்கு $42/5$ மணிநேரம் ஒன்றாக வேலை செய்தால், அந்த வேலையை செய்ய எவ்வளவு நாட்கள் எடுத்துக் கொள்வார்கள்?

- (A) 41 days
41 நாட்கள்
- (B) 3 days
3 நாட்கள்
- (C) 5 days
5 நாட்கள்
- (D) $9/2$ days
 $9/2$ நாட்கள்
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

95. Ramar can do a work in 15 days. Rahim is 50% more efficient than Ramar. The number of days, Rahim will take to do the same piece of work is

ராமர் ஒரு வேலையை 15 நாட்களில் செய்துவிடுவார். ரஹீம் ராமை விட 50% திறமையானவர். அதே வேலையைச் செய்ய ரஹீம் எடுக்கும் நாட்களின் எண்ணிக்கை

- (A) $12/2$
- (B) 12
- (C) 10
- (D) 14
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

96. Three men A, B and C can complete a job in 8, 12 and 16 days respectively. A and B work together for 3 days then B leaves and C joins. In how many days can A and C finish the work?

மூன்று ஆண்கள் A, B மற்றும் C முறையே 8, 12 மற்றும் 16 நாட்களில் ஒரு வேலையை முடிக்க முடியும். A மற்றும் B 3 நாட்கள் ஒன்றாக வேலை செய்த பிறகு B விலகி C இணைகிறார். A மற்றும் C வேலையை எத்தனை நாட்களில் முடிக்க முடியும்?

- (A) 1
- (B) 2
- (C) 4
- (D) 5
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

97. Eight men and twelve boys can finish a piece of work in 10 days while six men and eight boys can finish the same work in 14 days. Find the number of days taken by one man alone to complete the work and also one boy alone to complete the work

எட்டு ஆண்கள் மற்றும் பன்னிரண்டு சிறுவர்கள் ஒரு வேலையை 10 நாட்களில் முடிக்க முடியும், ஆறு ஆண்கள் மற்றும் எட்டு சிறுவர்கள் அதே வேலையை 14 நாட்களில் முடிக்க முடியும். ஒரு மனிதன் மட்டும் வேலையை முடிக்க எடுத்துக்கொண்ட நாட்களின் எண்ணிக்கையையும் ஒரு சிறுவன் மட்டும் வேலையை முடிக்க எடுத்துக்கொண்ட நாட்களின் எண்ணிக்கையையும் காண்க.

(A) Man - 280 days, boy - 140 days

Man - 280 நாட்கள், Boy - 140 நாட்கள்

(B) Man - 150 days, boy - 300 days

Man - 150 நாட்கள், Boy - 300 நாட்கள்

(C) Man - 200 days, boy - 140 days

Man - 200 நாட்கள், Boy - 140 நாட்கள்

(D) Man - 140 days, boy - 280 days

Man - 140 நாட்கள், Boy - 280 நாட்கள்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

98. Three men, four women and six children can complete a work in seven days. A woman does double the work a man does and child does half the work a man do. How many women can complete the work in 7 days?

மூன்று ஆண்கள், நான்கு பெண்கள் மற்றும் ஆறு குழந்தைகள் ஒரு வேலையை ஏழு நாட்களில் முடிக்க முடியும். ஒரு பெண் ஒரு ஆணை போல் இரு மடங்கு வேலை செய்கிறாள், ஒரு ஆண் செய்யும் வேலையை குழந்தை பாதி செய்கிறது. 7 நாட்களில் எத்தனை பெண்களால் வேலையை முடிக்க முடியும்?

(A) 7

(B) 12

(C) 8

(D) 9

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

99. An employer pays Rs. 20 for each day a worker work and forfeits Rs. 3 for each day he is idle. At the end of 60 days, a worker gets Rs. 280. For how many days did the worker remain idle?

ஒரு முதலாளி ஒரு பணியாளர் வேலை செய்யும் நாட்களில் நாள் ஒன்றுக்கு ரூ.20 சம்பளம் கொடுக்கிறார். அவன் வேலை செய்யாத நாட்களில் ரூ.3 பறிமுதல் செய்கிறார். 60 நாட்கள் முடிவில் ஒருவர் ரூ.280 பெறுகிறார் எனில் , எத்தனை நாட்கள் பணியாளர் வேலை செய்யவில்லை ?

- (A) 30
- (B) 39
- (C) 35
- (D) 40
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

100. Typing speed of Mr. Smith is 100 words per minute and that of Mrs. Smith is 80 words per minute. They got an offer of typing a book of 1000 pages. Mr. Smith decided to type 600 pages and asked Mrs. Smith to type the rest. If each page of book consists of 100 words, then the time taken by both working together to type the book is:

மிஸ்டர் ஸ்மித்தின் தட்டச்சு வேகம் நிமிடத்திற்கு 100 வார்த்தைகள் மற்றும் திருமதி ஸ்மித்தின் தட்டச்சு வேகம் நிமிடத்திற்கு 80 வார்த்தைகள். 1000 பக்கங்கள் கொண்ட புத்தகத்தை தட்டச்சு செய்யும் வாய்ப்பு அவர்களுக்கு கிடைத்தது. திரு. ஸ்மித் 600 பக்கங்களைத் தட்டச்சு செய்ய முடிவு செய்து, மீதியை தட்டச்சு செய்யும்படி திருமதி ஸ்மித்திடம் கூறினார். புத்தகத்தின் ஒவ்வொரு பக்கமும் 100 சொற்களைக் கொண்டிருந்தால், புத்தகத்தைத் தட்டச்சு செய்ய இருவரும் சேர்ந்து எடுக்கும் நேரம்:

- (A) 900 minutes
900 நிமிடங்கள்
- (B) 1000 minutes
1000 நிமிடங்கள்
- (C) 1200 minutes
1200 நிமிடங்கள்
- (D) 1100 minutes
1100 நிமிடங்கள்
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

SPACE FOR ROUGH WORK

